LXXXIII.
De sancto enurcio & aduentu eius aurelianis.

Et p̄p̄e floruit sanct; enurei; aurelianē sis ep̄iscopus. Nam post obitum sancti definiani. aurelianensis ep̄i. cū de successore ageret nō secundū dei inspirationem sed secundū carnalem delectationem. duo a diuersis p̄tib; electi sūt. quoq; ambitu talis in populo orta est sed dītio. vt etiā sanguis human; fundere. et horror vbiq; & luct; apperet. Qd cū impatorem oīstantiū non lateret. misit porphirū p̄fectū. qui seditionem populi sedare. Qui sapienti v̄lus cōsilio ep̄os gallice religionis ad deliberandum. s. de negotio secum assūpsit. & aurelianis adduxit. Qui vniuerse plebi triduanū indixerūt ieuniūz. vt certis signis dñs ostenderet. quē vellet assumi in eiusdem v̄rbis ep̄m. Secunda autē die indicti ieuniū

beatus enurcius romane ecclesie subdiaconus. qui causa duorum fratrum suorum captiuorum. qui in hostium p̄dam deuenerant. ab urbe roma egressus fuera. urbem aurelianis humili habitu ingressus est. Qui cū in ecclesia dñm orasset. egressus restitit & paululum circumspectans quis eum hospitio recipere dignaret. Ab hostiario ecclesie requisitus causam itineris enarravit dices se p̄datorum suorum sollicitudine priuicias p̄agrare. Ille eum hospitio iuitas. in cellulā suā duxit. ac religiose p̄suetudinis more obtemens ei pedes manu p̄pria lauit & extersit. eūq; secū cibis paupioribus refecit. LXXXIII.

De electione eius in episcopum.

Quinq; postera die valedicens hostiario iter carpe cepisset hostiarii annuēte domino post tergū eius ut reuerteretur clamauit. Cunq; reuersus fuisse ait ei. Nescis quid actū sit in hac ciuitate his diebus. Quo respondente nescio. ille p̄cessu rei a principio electōis enarravit. et addidit. Ecce iā tercius dies est. ex quo letanias celebrant. Idcirco frater sustine paulisper. forsan innotescet deus seruis suis. quē sibi ad honorē ep̄atus elegerit. Poterisq; & tu ubi ambulaueris admirationē enarrare tante actionis. Qui voluntati eius annuēt. ad ecclesiā cū eo venit. et nulq; ut pote incognitus. nisi cū eo ad ianuā stetit. Igī epis copis pauimēto inherentib; cunctisq; populis orantib; & flentibus ac p̄sonē digne noticiā exposcentib;. Ecce columba ex insinuētū dei trāsmissa. p̄ insertā f. nestrā q̄si lux immēta fulgebat. q̄ ingressa volitare cepit p̄ totā ecclesiā. moze p̄sonam mue stigantib;. Deniq; speculata sanctū enurciū in herē tem ianue ilico sup caput eius insedit. Ille vō manus suas extendēs abigebat eā de vertice suo. hoc signū populi ad mirās. tanto amplius deū orare cepit ut illū spūz mitteret q̄ p̄ columbā ad manifestā dum dei filiū in capite eius descendit. Columba aut̄ misterio impleto. vnde egressa fuerat. regressa est. Tūc factō leticie strepitū in populo. cuperū inquitre quis ille esset. in cuius capite talis ostensio facta fuisse. Videntes aut̄ sacerdotes ora vulgi variātia. Alijs dicentibus hostiariū esse. alijs vō alium. Denuo rogauerunt deū geminari sibi miraculum. Qd & factū est. Tūc p̄ceperunt ep̄i sanctū enurciū societati eorū & pari voto corā altari assistere. Cūq; sc̄iscitat̄ ab eis narrasset. vnde & quis & qua causa venisset. p̄ceperūt ei vna cum eis ad orationē inclinare. & sub altario caput immittere. Illis aut̄ oratib;. Ecce columba plausu ingēti alas recuties. ad locū ubi vir dei prius steterat deuolauit. et cū eum ibi nō inuenisset. more explorantis coram oīm oculis. inuestigare vix p̄batissimum cepit. Tūc ep̄i adūicem dixerūt. Adducamus etiā illos quoq; electio totā ecclesiā vulnerauit. Cunq; tres p̄sonē id est sanctus enurcius & alijs duo electi cum epis copis adūnate fuissent. columba cepit sicut prius volitare circū circa & sup capita eorum lata nullius capit tetigit. nisi beati enurciū ita ut om̄s vniā voce clamitarēt. dignus est iustus est. fiat voluntas dei. LXXXV.